
REPUBLIQUE DU BENIN 

MINISTERE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE 

CABINET DU MINISTRE 

ARRETE 	 2; 

1MEMP/tS /DP DEPMP/SP ANNEE 2011 N° 

PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS DE 
DENOMINATION, TRANSFERTS ET SCISSIONS DES ECOLES 

MATERNELLES, PRIMAIRES PRIVEES 

DDEMP ATACORA .DONGA 
MEMP 

COURRIER ARRIVEZ 

k A%- (-3 À --- 

Enregistré SiNc' 	Z _  

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE, 

  

VU la loi n° 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 
	

la loi n°2003-17 du 11 novembre 2003 portant loi d'orientation de l'Education 
Nationale en République du Bénin et de la loi n° 2005-33 du 06 octobre 2005 qui l'a 
modifiée ; 

VU 
	

la proclamation le 29 mars 2011 par la cour constitutionnelle des résultats définitifs 
de l'élection présidentielle du 13 mars 2011. 

VU le décret n° 2011-500 du 11 juillet 2011 portant composition du Gouvernement ; 

VU 
	

le décret n° 2006-268 du 14 juin 2006 fixant la structure-type des Ministères ; 

VU 
	

le décret n° 2006-733 du 22 décembre 2008 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère des Enseignements Maternel et Primaire; 

VU le décret n° 2007-279 du 16 juin 2007 fixant les conditions générales de création ou 
d'ouverture, d'extension, de scission, de gémination, de transfert, de fermeture, de 
changement de dénomination et de fonctionnement des établissements privés des 
enseignements maternel, primaire et secondaire général ; 

VU 
	

les propositions du Conseil Consultatif National en sa session des mardi 19, mercredi 
20, jeudi 21 et vendredi 22 juillet 2011 ; 

VU 
	

le Compte Rendu de ladite session en date du 26 juillet 2011 ; 

ARRÊTE 



CHAPITRE 1er : DES ECOLES MATERNELLES PRIVEES 

ARTICLE 1er.- Les écoles maternelles privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2011. 

CREATION D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2011-2012  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 DJOUGOU 1 ER ARRONDISSEMENT La pépinière SALIOU Assani 

2 2EME 

ARRONDISSEMENT 
Ecole maternelle Franco — 
Arabe La Bergerie 

KAMassssitootjurmou Moussa 

Hadidjath 

3 MATERI 
MATERI 

Ecole maternelle 
Catholique Père Michel 
AUFFRAY 

Abbé Célestin 
DENDABADOU agissant 
au nom du Diocèse de 
Natitingou 

4 NATITINGOU 1ER ARRONDISSEMENT Ecole maternelle 
Catholique Holy Family 

Abbé Célestin 
DENDABADOU agissant 
au nom du Diocèse de 
Natitingou 

5 3EME  

ARRONDISSEMENT 
Ecole maternelle 
Catholique Mgr Patient 
REDOIS 

Abbé Célestin 
DENDABADOU agissant 
au nom du Diocèse de 
Natitingou 

Total : Cinq (5) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI Notre Dame de 
L'Espérance 

SODATONOU Yaovi 
Djidjolé 

2 Notre Dame des Victoires HOUNTONDJI Adimi 
Julienne 

AKASSATO Sainte Astrid AMOUSSOU Eloi V. 

Kosso IDOSOU Samuel et 
DJOJOUHOUIN Enoch 

Sainte Marie des Grâces AINAHOUN OUINDOU 

6 Wéziza SEMEGAN Barthélemy 

Gninin Akassato DOSSOU Séraphine 

8 Rabelais GBAGUIDI Joseph T. 

La Meilleure Semence SENAHOUN Moïse 

10 DOGBA Les Talentueux ANIWANOU N. Alain 

11 GODOMEY Le Cercle des 
Compétences 

DEDEWANOU Brice A.V. 

2 



EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2011-2012 

1.- DEPARTErvIENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 DJOUGOU 1 ER  
ARRONDISSEMENT 

La Pépinière 2011  2011 2ème  section 

2 2EME 

ARRONDISSEMENT 
Franco — Arabe La 
Bergerie 

2011 2011 2én1e  gection 

Total : Deux (02) sections dans deux (02) écoles. 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE • 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Notre Dame de 
L'Espérance 

2011 2011 2ème  section 

2 AKASSATO Cs Sainte Astrid 2011 2011 2ème  section 

3 Sainte Marie des 
Grâces 

2011 2011 2ème  section 

4 Wéziza 2011 2011 2eme  section 

5 Gninin Akassato 2011 2011 2ème section 
I 

6 Kosso 2011 2011 2ème  section 

7 	̂ Rabelais 2011 2011 2èma  section 

8 La Meilleure 
Semence 

2011 2011 2érne section 

9 GODOMEY Le Cercle des 
Compétences 

2011 2011 2éme  section 

10 Prodiges de 
L'Etemel 

2011 2011 2ème  section 

11 L'îles des Roses 2011 2011 2érne  section 

12 Sainte Aloïse 2011 2011 2eme  section 

13 Le Flambeau 
Nouveau 

2011 2011 2ème section 

14 Raymond Colbert 2011 2011 2ème  section 

15 Le Spiritor 2011 2011 2ème  section 

16 Amen 2011 2011 2énle  section 

17 Les Poupinettes 2011 2011 2e" section 

18 HEVIE La Voix du Seigneur 2011 2011 2ème  section 

8 



CREATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2011-2012 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

1 BOUKOMBE MANTA Ecole Catholique 
Père Jean CLOUET 

Abbé Célestin 
DENDABADOU agissant 
au nom du Diocèse de 
Natitingou 

2 DJOUGOU ER  1 	ARRONDISSEMENT Ecole Franco — 
Arabe AL - WAHDA 

OUMOROU Halissou 

3 2EME 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Franco — 
Arabe La Bergerie 

KASSOUM Moussa 
Hadidjath 

4 KOUANDE GUILMARO Ecole Catholique la 
providence 

Abbé Célestin 
DENDABADOU agissant 
au nom du Diocèse de 
Natitingou 

5 MATERI MATERI Ecole Catholique 
Père Michel 
AUFFRAY 

Abbé Célestin 
DENDABADOU agissant 
au nom du Diocèse de 
Natitingou 

6 NATITINGOU 2EME 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Catholique 
Père Joseph 
HUCHET 

Abbé Célestin 
DENDABADOU agissant 
au nom du Diocèse de 
Natitingou 

7 3EME 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Catholique 
Mgr Patient REDOIS 
Groupe Fille 

Abbé Célestin 
DENDABADOU agissant 
au nom du Diocèse de 
Natitingou 

8 Ecole Catholique 
Sainte Bemadette 

Abbé Célestin 
DENDABADOU agissant 
au nom du Diocèse de 
Natitingou 

9 OUAKE OUAKE La lumière GNAGNA Boucan Emile 

10 TANGUIETA 
• 

COTIAKOU Ecole Catholique 
Soeur Gervais 
PERIGAULT 

Abbé Célestin 
DENDABADOU agissant 
au nom du Diocèse de 
Natitingou 

Total : Dix (10) écoles. 

2- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

1 ABOMEY-CALAVI ABOMEY-CALAVI San Fuga GANDAHO 

Fulgence 

2 T. C. New Formula KONTO Tiburce 

13 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

9 BOHICON BOHICON 2 La Concorde Annexe KOUDEGNAN Dandjékpo 

10 SAHE La Lumière KINTOKOUNHOUN Z. 
Nestor 

11 HONMEHO La Persévérance AHOUANGANVO Lazare 

12 COVE NAOGON Eyram HOUNTOMEY Elisabeth 

13 DJIDJA OUMBEGA Le Savoir MEVO Thimothée 

14 GLAZOUE AFFECIA Great Stars 
Fondation 
Internationale 

EZEH Crescent 

15 OUESSE KILIBO La Croisée des 
Compétences 

AKANRO C. Madeleine 

16 LAMINOU Sèwè MISSIHOUN D. Michel 

17 OUINHI OUINHI Complexe Scolaire 
Catholique Saint Paul 

MONSEIGNEUR Eugène 
Cyrille HOUNDEKON 

18 SAVALOU AGBADO Le Rédempteur CAPO-CHICHI Guillaume 

19 ZOGBODOMEY ZOGBODOMEY Le Savoir MEVO Thimothée - 

20 AVLAME « Du Saint Esprit » ADONAT Gaspard Cyrus 

Total : Vingt (20) écoles 

AU TOTAL, CENT SOIXANTE SIX (166) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE 
LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2011. 

ARTICLE 5.  Des extensions sont autorisées dans les écoles primaires privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire d'octobre 2011. 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2011-2012 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 BASSILA BASSILA As — Salam 2000 2010 8ème  et egile  

classes 

2 Ecole Primaire 
Catholique Père 
Bernard LEROY 

2009 2010 ème  3 	classes 

3  DJOUGOU 
1ER 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Catholique Mgr 
Patient REDOIS/I 

2001 2001 7ème, 8ème  et 
genre classes 

20 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE. 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

DJOUGOU l'‹  
ARRONDISSEMENT 

4 Ecole Primaire 
Catholique Mgr 
Patient REDOIS / Il 

2001 2008 4ème  ,5ème  et 
eme  classes 

5 2EME 

ARRONDISSEMENT 
Franco — Arabe La 
Bergerie  

2011 2ème  classe 

6 Franco — Arabe AI— 
RAHAMA 

2010 - 2ème, 	3ème.  

4ème  ,5ème  et 
6eme  classes 

7 BOUKOMBE MANTA Marie Louise 
Rostagnat 

2009 2ème  classes 

8 KOUANDE KOUANDE Les Panda 1999 2003 4eme  ,5ème  et 
eme  classes 

9 NATITINGOU 2EME  
ARRONDISSEMENT 

Enfant Epanoui 1993 1993 4ème  ,5ème  et 
6éme  classes 

Total : Vingt deux (22) classes dans neuf (09) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N°  COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 
ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Bakhita 1997 2006 13éme  14ème  
15ème, 16éln  
17ème  et18è—e  
classes 

2 San Fuga 2011 2011 
1  
2éme, 	3ème, 
4ème ,sème et 

eme ,classes 

3 T. C. New Formula 2011 2011 2eme, 	3eme, 
4ème  ,5ème  et 
6eme  classes 

4 Notre Dame de 
L'Espérance 

2011 2011 2ème, 	3éme, 
4eme  *Cree  et 
6eme  classes 

5 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Ste Félicité 2006 2006 7ème, 8eme, elle, 
1 Oème, 11 eme  et 
12ème  classes 

6 La Liaison 2011 2011 2eme, eue, 
eue  ,5ème  et 
6eme  classes 

7 Compassion du 
Christ 

2010 2010 eme  et eme  
classes 

8 Sainte Astrid 2011 2011 ème  Sème  2 	,  
4ème 5ème et  

eme  classes 

21 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEE 

S 

25 SAVALOU AGBADO Le Rédempteur 2011 2011 2ème  3éme  eme  
5eMé  et déme 

classes 

26 ZA-KPOTA KPAKPAME Espoir 2011 2011 eme  5éme  et 
eme 

classes 

27 ZOGBODOMEY ZOGBODOMEY Le Savoir 2011 2011 2ème 3éme 4ème 

5émé  et dème - 

classes 

28 AVLAME Du Saint Esprit» 2011 2011 2ème 3éme ente 

5"è  et ene  

classes 

Total : cent trente quatre (134) classes dans vingt huit (28) écoles. 

AU TOTAL MILLE TRENTE SIX (1036) NOUVELLES CLASSES DANS DEUX CENT 
QUARANTE DEUX (242) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES, SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE 
DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2011. 

ARTICLE 6.  Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 
la rentrée scolaire d'octobre 2011. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2011-2012 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 DJOUGOU 1 ER  Ecole primaire 9 Catholique Mgr 06 
ARRONDISSEMENT 	« Catholique Mgr Patient Redois / I — A ' 03 

Patient REDOIS/ I Catholique Mgr  
Patient Redois / I- B 

Total : Une (01) scission. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE LITTORAL 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 	. 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE ' 
CLASSES 

1 ABOMEY- 
CALAVI 

ABOMEY-CALAVI Bakhita 18 Bakhita A 

Bakhita B 

Bakhita C 

06 classes 

06 classes 

06 classes 

2 ABOMEY-CALAVI Sainte Félicité 12 Ste Félicité A 

Ste Félicité B 

06 classes 

06 classes 

35 



Total : Quatre (04) écoles. 

37 

(.4 

• 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ECOLE 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

7 PORTO-NOVO 4EME 
ALLOGNON 12 Allognon /A 06 

ARRONDISSEMENT Allognon /B 06 

8 L'Enjeu 12 L'Enjeu/A 06 

L'Enjeu/B 06 

9 La 12 La Merveilleuse/B 06 
Merveilleuse/B La Merveilleuse/C 06 

10 5  EME L'Eveil 12 L'Eveil /A 06 
ARRONDISSEMENT L'Eveil /B 06 

11 SEME-PODJI DJEREGBE PASE/A 18 Le PASE/A 06 

Le PASE/B 	' 06 

Le PASE/C 06 

12 EKPE Le Sommet 12 Le Sommet/A 06 

Le Sommet/B 06 

13 SEME-PODJI Notre Dame de la 12 Notre Dame de la 06 
Patience Patience/A 

Notre Dame de la 
Patience/A 06 

14 SAKETE SAKETE I Ste Anne de 12 Ste Anne de 06 
Sakété Sakété/A 

Ste Anne de - 	06 
Sakété/B 

Total : Quatorze (14) scissions. 

AU TOTAL, VINGT QUATRE (24) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
D'OCTOBRE 2011. 

ARTICLE 7.  Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires privées ci-
dessous pour compter de la rentrée scolaire d'octobre 2011. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2011-2012 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 DJOUGOU .1ER 

ARRONDISSEMENT 
L'Avenir / A L'Avenir / I 06 

2 2EME 

ARRONDISSEMENT 
L'Avenir / B L'Avenir / II 06 

3 1ER 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Catholique Mgr 
Patient REDOIS 
Groupe / A 

Ecole Primaire 
Catholique Mgr 
Patient REDOIS / I 

09 

4 1ER 

ARRONDISSEMENT 
Ecole Primaire 
Catholique Mgr 
Patient REDOIS 
Groupe / B  

Ecole Primaire 
Catholique Mgr 
Patient REDOIS I II 

06 



5.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANCIEN 
EMPLACEMENT 

NOUVEL 
EMPLACEMENT 

1  PORTO-NOVO 4EME 

ARRONDISSEMENT 
Djim-Jaurès Gbodjè Danto (Akpro-

Missérété) 
2 5EME 

ARRONDISSEMENT 
EM Les Bouts Choux Tokpota 1 Ouando 

3  IFANGNI IFANGNI La Rose Igolo Ifangni Centre 

Total  : Trois (03) écoles 

AU TOTAL DOUZE (12) TRANSFERTS D'ECOLE PRIMAIRE PRIVEE EN REPUBLIQUE DU 
BENIN SONT AUTORISES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE D'OCTOBRE 2011. 

ARTICLE 9- Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, la Directrice de 
l'Enseignement Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire, le Directeur des Etàblissements 
Privés des Enseignements Maternel et Primaire, et les Directeurs Départementaux des 
Enseignements Maternel et Primaire sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application du 
présent arrêté qui sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République du Bénin. 

PORTO-NOVO, LE A.Iftev-eimitL,  2011. 

AMPLIATIONS 

Original  	01 
PR    01 
MEMP 	  10 
DPP 	 ......  	04 
DEM    02 
DEP 	  02 
DEPEMP    02 
DDEMP 	 12 
PREFECTURES 	  06 
CDI/MEMP ..... ....... ......  	02 
SYNDICATS/MEMP 	  10 
JORB 	 01 
ARCH. NATIONALES 	01 

40 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

